© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Strömungswächter F61SB und F61TB,
in Paddelausführung
Anwendung
Strömungswächter für Leitungen; zur Strömungsüberwachung von Flüssigkeiten wie z. B.

Strömungswächter F61SB und F61TB,
in Paddelausführung
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Durchfluss-
menge
(m3/h)
Rohranschluss Anwendung Medientemp.
Min./Max.
(°C)
VE
(Stück)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
Strömungswächter für
Einbau in T-Stück oder
Muffe
Min 0,6...85
Max 1,9...173
DIN EN 10226-1
(Rp 1”)
Stadtwasser 0/+120 24 F61SB-9100 268,-
Min 0,6...85
Max 1,9...173
DIN EN 10226-1
(Rp 1”)
Seewasser -30/+120 24 F61TB-9100 351,-
Min 0,6...85
Max 1,9...173
DIN EN 10226-1
(Rp 1”)
Chloriertes
Wasser
DI-Wasser, Öl
-30/+100 24 F61TB-9200 718,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Edelstahlpaddel AISI 301, 1”, 2”, 3” und 6” Chloriertes Wasser 50 KIT21A-602 23,-
Edelstahlpaddel AISI 301, 6” Chloriertes Wasser 50 PLT69-11R 4,90
(*) DIN EN 10226-1 (früher DIN 2999): Rp-Gewinde, im Gewinde dichtend
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Strömungswächter F61
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) F61SB/TB
1–3 schließt bei Durchflussmengenanstieg
Abbildung 2:
Schaltbild F61
A Kabeleinführung 22,7 mm: Kabeltülle montiert bei IP47
B Dampfdichter PG-Nippel montiert bei IP67
C F61SB/F61TB: 33 mm Sechskant
F61TB-9200: 45 mm
D 1“ Paddel: D = 25,4 mm
2“, 3“, 6“ Paddel: D= 28,45 mm
E Ablaufloch mit Entleerungsstopfen
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Strömungswächter F61
Abbildung 3:
Einstellen des F61
Abbildung 4:
Montage des F61SD
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
5
Strömungswächter F61
Montage des Paddels
1. Passen Sie die Länge des Paddels an den Durchmesser der
Rohrleitung an.
2. Das Paddel muss senkrecht nach oben stehend montiert